

## SPRAWOZDANIE Z PRACY KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ W 2015 R.

### Kwestie programowe i organizacyjne

Administrowanie siedzibą, w tym prowadzenie bieżących napraw infrastruktury technicznej, m.in. usunięcie uszkodzeń powstałych na skutek robót związanych z przebudową kanalizacji przy ul. Stromej, a także prowadzenie sprawy zapewnienia funkcjonalności zainstalowanej w 2013 r. kładki do mycia okien oraz koniecznej modernizacji oświetlenia awaryjnego i oświetlenia w pracowniach bibliotecznych.

Nowelizacja i wdrożenie zarządzenia dotyczącego ochrony danych osobowych oraz wprowadzenie instrukcji dotyczącej przeciwdziałania praniu pieniędzy.

Rozpoczęcie procedur aktualizacyjnych instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, planu ochrony obiektu (figurującego w ewidencji wojewody śląskiego obejmującej obiekty podlegające obowiązkowej ochronie), planu ochrony na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych.

Aktualizacja planów określających zadania Książnicy Cieszyńskiej w ramach Strategii Rozwoju Miasta.

Zorganizowanie posiedzenia Rady Programowej Książnicy Cieszyńskiej.

Przeprowadzenie inwentaryzacji rzeczowych składników majątku, środków pieniężnych, należności i zobowiązań.

Współpraca z SWIG „Delta Partner” przy przygotowaniu i złożeniu do RPO wniosku Książnicy Cieszyńskiej o dofinansowanie projektu „Udostępnienie cieszyńskiego dziedzictwa piśmienniczego on-line”.

Aktualizacja i rozbudowa serwisów internetowych Książnicy Cieszyńskiej oraz ich hosting.

### Bieżące prace bibliotekarskie

Prace organizacyjne i koncepcyjne:

kontynuacja prac koncepcyjnych i przygotowawczych do wdrożenia formatu MARC21 oraz nowego systemu bibliotecznego (w tym konsultacje z twórcami systemów bibliotecznych w celu rozpoznania oferowanych przez nich warunków technicznych i finansowych),

administracja katalogowymi i bibliograficznymi bazami on-line,

skontrum kolekcji płyt CD i DVD,

prowadzenie ewidencji i obrotu drukami zbędnymi.

Prace związane z gromadzeniem (śledzenie rynku wydawniczego i księgarskiego, utrzymywanie kontaktu z wydawnictwami i redakcjami, dokonywanie zakupów, przyjmowanie darów, prowadzenie wymiany, prenumerata, akcesja), inwentaryzowaniem (1029 jedn. druków zwartych po 1800 r., 2 jedn. starych druków, 137 jedn. rękopisów, 16 jedn. dżs-ów, 68 jedn. ikonografii, 48 jedn. kartografii, 764 jedn. mikrofilmów, 5 jedn. CD-ROMów, 2 jedn. materiałów niebibliotecznych) i opracowywaniem zbiorów nabywanych i posiadanych (893 jedn. druków zwartych po 1800 r., 52 tytuły czasopism, 2 jedn. starych druków, 95 jedn. rękopisów, 68 jedn. ikonografii, 19 jedn. kartografii, 16 jedn. DŻS-ów, 582 mikrofilmy) - szczegółowe statystyki: Zał. Nr 1, tab. Ia i II.

Digitalizacja zbiorów (szczegółowe statystyki: Zał. Nr 1, tab. III):

we własnym zakresie – w ramach robót społecznie użytecznych – zeskanowano 15 576 stron (81 jednostek) oraz wykonano 334 publikacje w formacie PDF,



w ramach projektu finansowanego ze środków WPR Kultura+ przeprowadzono postępowanie, wyłoniono wykonawcę i po zawarciu z nim umowy zrealizowano proces digitalizacji Tek Regera oraz 19 rękopisów ze spuścizn Józefa Mazurka i Henryka Trzaskalika (łącznie zeskanowano 5 582 jednostki obejmujące 28 555 stron, wykonano komplet metadanych dla całości zeskanowanego materiału oraz po 5 582 publikacje w formatach PDF i DjVu, te ostatnie publikując w ŚBC),

bieżąca ewidencja i archiwizacja zdigitalizowanych materiałów na macierzy dyskowej, w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej udostępniono 5 924 kopie cyfrowe (cyfrowy zasób Książnicy dostępny za pośrednictwem ŚBC obejmuje łącznie 10 100 publikacji, które w 2015 r. wyświetlone zostały ponad 370 000 razy),

oznaczono zdigitalizowane obiekty w katalogowych bazach danych.

Upowszechnianie informacji o zbiorach i usługach bibliotecznych oferowanych przez Książnicę (publikacje ujęte w Zał. nr 2).

Obsługa czytelnicy i wypożyczalni międzybibliotecznej oraz udzielanie informacji doraźnych i opracowywanie kwerend (1244 odwiedzin w czytelnicy, 556 informacji i kwerend, udostępnienie 3263 jednostek i 811 dokumentów elektronicznych, 685 udostępnień Internetu) - szczegółowe statystyki: Zał. Nr 1, tab. V.

#### **Porządkowanie i opracowanie starego zasobu (szczegółowe statystyki: Zał. Nr 1, tab. Ib i II.)**

Kontynuowanie procesu weryfikacji (sprawdzenie poprawności, naniesienie poprawek, uzupełnienie brakujących opisów) rezultatów procesu katalogowania druków z bibliotek Leopolda Jana Szersznika, Czytelnicy Ludowej i Dekanatu, zrealizowanego w ramach projektu „Ochrona i konserwacja...” oraz inwentaryzowanie biblioteki L. J. Szersznika (opracowano 165 jedn. starych druków i 3 jedn. rękopisów, zinwentaryzowano 569 jedn. starych druków, 11 jedn. druków zwartych po 1800 r., 26 jedn. czasopism).

Kontynuacja katalogowania druków XIX i XX-wiecznych z księgozbioru Tadeusza Regera (opracowano 1896 jednostek), pomuzealnego (15 jednostek) oraz z zasobu nabytego w okresie istnienia Oddziału Zabytkowego BS i BM (79 jednostek).

Kontynuacja katalogowania nieopracowanego zasobu zbiorów specjalnych, w tym 244 jedn. DŹS-ów i 29 jedn. kartografii.

Inwentaryzacja i opracowanie 182 mikrofilmów pochodzących ze zbiorów Oddziału Zabytkowego BS i BM, co pozwoliło zakończyć proces ewidencji i opracowania całości zbiorów mikrofilmowych Książnicy Cieszyńskiej.

Selekcja i opracowanie Tek Regera przeznaczonych do digitalizacji (opracowanie 39 jedn. dotąd nieskatalogowanych oraz retrokonwersja danych 3803 jedn. z inwentarza manualnego do katalogowej bazy danych oraz fizyczne wydzielenie tychże jednostek i przekazanie do Działu Ochrony i Konserwacji Zbiorów w celu poddania drobnym zabiegom konserwatorskim i zabezpieczającym przed skanowaniem).

Skontrum kolekcji płyt CD i DVD.

#### **Ochrona i konserwacja zbiorów (szczegółowe statystyki; Zał. Nr 1, tab. IV)**

Kontrola warunków klimatycznych w pomieszczeniach magazynowych, a także stanu zbiorów pod względem biologicznym, mikrobiologicznym, chemicznym i technicznym oraz podejmowanie czynności przeciwdziałających zagrożeniom, w tym prowadzenie dezynfekcji (17 wsadów).

Suszenie i porządkowanie książek po zalaniu magazynu książek dn. 31.12.2014 i 05.01.2015 w wyniku awarii urządzeń w centrali klimatyzacyjnej. Zawilgocone części zbiorów przeniesiono i poddano osuszaniu (akcja realizowana przez prawie wszystkich pracowników Książnicy). W rezultacie



ww. działań udało się zminimalizować straty do kilkunastu czasopism oprawnych wymagających naprawy oraz kilku przeznaczonych do konserwacji (3 obiekty).

Zakończono proces kompleksowej konserwacji dwóch druków oprawnych (TL 6750 IV i C III 012 327) i 16 nieoprawnych (C 010658 III, C 010370 III i APTL 39.61), kontynuowano proces konserwacji zachowawczej paleotypu SZ T I 04 oraz zbioru rękopisów nieoprawnych z biblioteki Leopolda J. Szersznika, poddając tym zabiegom ok. 350 kart (jednostki: DD IX 6, 8, 10-12), analogiczny proces zrealizowano wobec jednego paleotypu (T VI 6) i jednego rękopisu powielonego (TR 3441), a ponadto przeprowadzono drobne prace konserwatorskie wobec innych obiektów (w tym dwóch paleotypów T VIII 14 i T VII 21), przeprowadzono drobne interwencje konserwatorskie wobec obiektów powierzonych przez inne placówki (Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Parafia Rzymskokatolicka w Kończycach Wielkich i Krzyszkowicach) oraz wykonano kopię modlitewnika księżnej Elżbiety Lukrecji na potrzeby lekcji bibliotecznych.

Wykonywanie drobnych napraw oraz oprawianie książek ze zbiorów współczesnych i zabytkowych (m.in. wykonano: 56 reparacji opraw starych druków, 19 całościowych napraw introligatorskich książek i broszur, 5 napraw druków wielkoformatowych, laminację 1 gazety, 15 nowych opraw, 96 sztuk galanterii introligatorskiej).

Wykonywanie oraz katalogowanie dokumentacji fotograficznej.

Przeprowadzenie szkoleń w zakresie porządkowania, czyszczenia i drobnych napraw dla dwóch osób z biblioteki Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wiśle.

#### **Działalność kulturalno-oświatowa, bibliograficzna, dokumentacyjna i wydawnicza**

Wystawy (frekwencja: 1747 odwiedzających) - szczegółowe statystyki: Zał. Nr 1, tab. VI.

Przygotowanie i udostępnienie wystaw:

- „By nigdy nie zapomnieć. Niemieckie zbrodnie na Śląsku Cieszyńskim 1939-1945” (kwiecień-lipiec),
- "Cieszyńskie introligatorstwo" (sierpień-październik),
- "Czas jest wszystkim. Kalendarze w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej od XVI wieku po współczesność" (październik-grudzień),
- „Hebraica ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej" (wystawa zorganizowana w ramach realizowanej przez Muzeum Żydów Polskich inicjatywy „Muzeum na kółkach”, udostępniona w Bibliotece Szersznika, lipiec-sierpień),
- „Zrób sobie kopię” – wystawa o kopiach i kopiowaniu (otwarta w sali konferencyjnej podczas Nocy Muzeów),
- „Ukryte pod okładką” – wystawa papierów ozdobnych (ekspozycja otwarta w sali konferencyjnej podczas „Skarbów z cieszyńskiej trawły”).

Udostępnienie wystaw:

- „Najstarsze, największe, najcenniejsze... Cymelia i osobliwości ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej" (wystawa otwarta w grudniu 2014 r., udostępniana do kwietnia),
- „Cieszyńscy żołnierze niepodległości" (wystawa planszowa z 2014 r. udostępniona w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w kwietniu oraz w Gimnazjum w Istebnej w listopadzie; nie uwzględniono w statystyce frekwencji),
- "2071 okupacyjnych nocy. Śląsk Cieszyński 1939-1945" (ekspozycja planszowa z 2009 r. udostępniona w sali konferencyjnej w trakcie trwania wystawy „By nigdy nie zapomnieć”),
- "Błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko - kapelan i męczennik" (wystawa planszowa



przygotowana przez NSZZ „Solidarność”, udostępniona w hallu Książnicy Cieszyńskiej; grudzień).

Udział w kolejnej edycji „Nocy muzeów”, zatytułowanej „Zrób sobie kopię” (frekwencja: 1414 osób), w programie której znalazły się:

wykład mec. Tomasza Szkaradnika „Kopiowanie książek – prawo czy przestępstwo”,  
koncert Chóru Wyższobramskiego,  
prezentacja „Missale Vratislaviense”,  
warsztaty kopiarskie,  
pokazy digitalizacji książek,  
„Mieszkańcy Cieszyna piszą kronikę swego miasta”,  
pokazy konserwacji dawnej książki.

Udział w kolejnej edycji „Skarbów z cieszyńskiej trówy” (frekwencja: 342 osoby):

„Zrób sobie papier” – warsztaty czerpania papieru dla uczniów szkół podstawowych,  
„Kolorowy świat introligatora” – warsztaty wykonywania papierów marmurkowych,  
„Żywobyci od kolybki po trówę” – maraton czytania tekstów gwarowych z cyklu „Czytamy po naszymu”.

Cykl prezentacji „Cymelia i osobliwości ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej” (łącznie frekwencja: 429 osób; szczegółowe statystyki: Zał. Nr 1, tab. VIII):

8 stycznia – Prawo kościelne, architektura, alchemia i inne – najstarsze rękopisy w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej,  
22 stycznia – Kim był św. Ambroży, który święty jest patronem Internetu i o czym najchętniej czytano w średniowieczu? - najstarsze książki drukowane w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej,  
5 lutego – „W końcu sekret kucharski : ryba nie krojona, u głowy podsmażona, we środku pieczona, a mająca potrawkę z sosem u ogona...”,  
19 lutego – O początkach czarnej sztuki w Cieszynie,  
12 marca – Od kiedy Cieszyniacy mogli czytać „swoją” gazetę przy porannej kawie? Prezentacja z cyklu „Cymelia i osobliwości ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej”,  
26 marca - Co wspólnego mają ze sobą kolej koszycko-bogumińska i struktura geologiczna Śląska Cieszyńskiego oraz jak powstaje globus?,  
9 kwietnia - Historie zamorskie i inne: o Republice Guarani w Paragwaju, historii naturalnej z początku XVI wieku, rewolucji bokserów w Chinach i działalności jezuitów na Filipinach,  
3 maja - "Witaj Maj, Trzeci Maj, u Polaków błogi raj"?,  
15 maja – „Missale Vratislaviense” – najstarszy mszał wydrukowany w Polsce w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej,  
5 czerwca - Najstarsze przewodniki turystyczne po Śląsku Cieszyńskim,  
3 lipca - Legendarne archiwum. Spuścizna dr. Józefa Mazurka w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej,  
7 sierpnia – Jan Recmanik i mistrzowie introligatorstwa,  
4 września – Hymn Cieszyniaków. O autografie pieśni „Płyniesz Olzo” Jana Kubisza,  
2 października – Agenda oleśnicka czyli najstarszy polski przekład najpopularniejszej na Śląsku



agendy protestanckiej,

6 listopada – Esperantaj libroj en Teŝinia Silezio. Zabytkowe wydawnictwa esperanckie i ich kolekcjonerzy na Śląsku Cieszyńskim,

4 grudnia – „Chwalcie Pana” i „Ktoby się tego był spodziewał”. O działalności „Dziedzictwa bł. Jana Sarkandra” i jego wydawnictwach dla ludu polskiego na Śląsku.

Prelekcje, promocje nowych wydawnictw, warsztaty z zakresu wiedzy o książce oraz historii Śląska Cieszyńskiego (łącna frekwencja: 310 osób; szczegółowe statystyki: Zał. Nr 1, tab. VIII:), w tym:

19 stycznia - promocja VI tomu serii „Bibliotheca Tessinensis” pt. „Malo invidiam quam misericordiam”,

20 lutego – prezentacja albumu „Legiony Polskie”. Spotkanie autorskie z Wiktorem Cyganem,

5 marca – Cieszyńskie początki pisarstwa Kornela Filipowicza. Wieczór wspomnień,

13 marca – „Krew i ziemia”. Spotkanie autorskie poświęcone Ukrainie z udziałem Wojciecha Muchy i Przemysława Miśkiewicza,

Prezentacja wspomnień Alojzego Frosa „Moja historia”,

8 maja – „Moja historia”. Spotkanie autorskie z Alojzym Frosem,

29 maja – projekcja filmów Otylii Toboły poświęconych Zaolziu,

12 czerwca – „Zwykły człowiek w niezwykłych czasach na niezwykłej ziemi”. Spotkanie autorskie z Melchiorem Sikorą,

26 czerwca – „Historyczne źródła cieszyńskiej tożsamości”. Spotkanie autorskie z prof. Januszem Spyry,

13 listopada – „W cieniu Żywocic”. Spotkanie autorskie z Józefem i Karolem Mrózkami,

18 grudnia – Promocja regionalnych kalendarzy na 2016 r.

Prowadzenie lekcji i pokazów dla młodzieży szkolnej poświęconych kulturze piśmienniczej, w tym zorganizowanie cyklu pokazów i warsztatów w ramach „Ferii w Książnicy” (frekwencja: 834 osoby; szczegółowe statystyki: Zał. Nr 1, tab. VII:).

Kontynuacja realizacji projektu „Bibliotheca Tessinensis” finansowanego ze środków Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki, w tym finalizacja prac nad przygotowaniem edycji dziennika Andrzeja Cinciały z l. 1846-1853 (zakończenie opracowania tekstu, recenzje, redakcja naukowa i językowa, skład, korekty, druk i oprawa) oraz kontynuowanie prac nad edycją protokołów z posiedzeń plenarnych Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego wraz z dokumentami towarzyszącymi (zakończenie opracowywania, recenzje części pierwszej).

Kontynuowanie prac redakcyjnych nad planowaną publikacją „Najstarsze, największe, najcenniejsze. 100 wyjątkowych książek ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej”.

Współdział w przygotowaniu i prowadzeniu III Międzynarodowej Konferencji Naukowej "Współczesne problemy zarządzania i marketingu w instytucjach kultury", Cieszyn, Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej, 19 listopada 2015 (udostępnienie pomieszczeń na potrzeby konferencji, prezentacja zbiorów i działalności Książnicy, udział w panelu dot. menadżerek kultury – Łucja Brzeżycka).

Udział (Łucja Brzeżycka i Anna Fedrizzi-Szostok) w sesji naukowej „Konserwacja i badania dokumentów uwierzytelnionych pieczęciami” w ramach projektu „Konserwacja 200 bezcennych dokumentów na 200-lecie Ossolineum, Wrocław, Biblioteka Ossolineum, 11 grudnia 2015.

Udział w realizacji programu TV „Książki pod specjalnym nadzorem”.

Udział w jury IV Powiatowego Konkursu Czytelniczego w Hażlachu (Halina Morawiec).



Prowadzenie komputerowej kartoteki regionalnej (287 rekordów).

Aktualizacja bibliografii Książnicy Cieszyńskiej i „Kalendarza Cieszyńskiego” (144 rekordy).

**Projekt „Ochrona i konserwacja cieszyńskiego dziedzictwa piśmienniczego”**

Monitoring stanu bibliotek zabytkowych, ich dostępności oraz infrastruktury technicznej wytworzonej w ramach projektu.

Sprawozdawczość projektowa.

Cieszyn, 8 lutego 2016

**DYREKTOR**  
KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ

*mgr Krzysztof Szelong*



Tab. Ia. ZESTAWIENIE WPŁYWÓW BIBLIOTECZNYCH KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ ZA 2015 r.

ZESPÓŁ	L. JEDN.	WARTOŚĆ	ZAKUP		WYMIANA		DARY		STARY ZASÓB		INNE		NUMERY INWENTARZOWE
			L. jedn.	Wartość	L. jedn.	Wartość	L. jedn.	Wartość	L. jedn.	Wartość	L. jedn.	Wartość	
Książki nowe	944	25981,36	326	11576,36	10	245,00	602	13980,00			6	180,00	KN 28007-28950
Książki dawne	85	1785,00			3	70,00	82	1715,00					KD 4334-4418
Czasopisma	144	3868,31	32	1548,31	2	50,00	110	2270,00					CZ 7474-7617
Stare druki	2	400,00	1	200,00			1	200,00					SD 3501-3502
Rękopisy	137	3129,00					137	3129,00					RS AKC 1321-1457
DŹS	16	113,00	2	80,00			10	29,00			4	4,00	DŹS 342-357
Ikonografia	68	215,00	2	15,00			60	189,00			6	11,00	IG 2095-2162
Kartografia	48	852,41	1	8,41			18	140,00	29	704,00			KG 516-563
Mikrofilmy	764	221384,08							182	3002,68	582	218381,40	MF 892-1655
CD ROM	5	60,00					5	60,00					CD 142-146
Mat. nie- biblioteczne	2	7,00					2	7,00					NB 872-873
OGÓŁEM	2215	257795,16	364	13428,08	15	365,00	1027	21719,00	211	3706,68	598	218576,40	
Dr. zbędne	9	135,00					9	135,00					DZ 2121-2129
OGÓŁEM	2224	257930,16	364	13428,08	15	365,00	1036	21854,00	211	3706,68	598	218576,40	

TAB. Ib. ZESTAWIENIE WPŁYWÓW BIBLIOTECZNYCH KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ ZA 2015 R. (stary zasób z księgozbioru Leopolda Jana Szersznika)



ZESPÓŁ	L. JEDN.	WARTOŚĆ	ZAKUP		WYMIANA		DARY		STARY ZASÓB		INNE		NUMERY INWENTARZOWE
			L. jedn.	Wartość	L. jedn.	Wartość	L. jedn.	Wartość	L. jedn.	Wartość	L. jedn.	Wartość	
Księgozbiór Szersznika – stare druki	569	68280,00							569	68280,00			SZ SD 1174-1742
Księgozbiór Szersznika - książki dawne	11	165,00							11	165,00			SZ KD 118-128
Księgozbiór Szersznika - czasopisma	26	390,00							26	390,00			SZ CZ 1-26
<b>OGÓŁEM</b>	<b>606</b>	<b>68835,00</b>							<b>606</b>	<b>68835,00</b>			

Tab. II. ZESTAWIENIE ILOŚCIOWE MATERIAŁÓW BIBLIOTECZNYCH ORAZ REKORDÓW BIBLIOGRAFICZNYCH I FAKTOGRAFICZNYCH OPRACOWANYCH W 2015 R.

DRUKI ZWARTE (jedn.)	CZASOPISMA (tytuły)	STARE DRUKI (jedn.)	RĘKOPISY (jedn.)	IKONOGRAFIA (jedn.)	KARTOGRAFIA (jedn.)	DZS (jedn.)	MIKROFILMY	DRUKI ZBĘDNE (jedn.)	BIBLIOGRAFIA (rekordy)	SŁOWNIK REGIONALNY (rekordy)	Materiały niebiblioteczne
2789	52	167	137+3803*	68	48	260	764 zwojów, tj. 1236 rekordów	9	144	287	2

\* Liczba rekordów wytworzonych w wyniku retrokonwersji Tek Repera do bazy roboczej

TAB. III: DIGITALIZACJA W 2015 R.

KATEGORIA DOKUMENTÓW	LICZBA ZESKANOWANYCH MATERIAŁÓW	LICZBA ZESKANOWANYCH STRON	LICZBA WYKONANYCH PLIKÓW TIFF	LICZBA WYKONANYCH PLIKÓW PDF	LICZBA WYKONANYCH PLIKÓW DJVU	LICZBA PLIKÓW UDOSTĘPNIONYCH W ŚBC
Książki nowe	26	2340	2340			
Książki dawne	4	206	206	215	215	215



Książki dawne (spoza zbiorów KC)	2	248	248			
Czasopisma	12	12702	12702	118		126
Rękopisy				1		1
Rękopisy – projekt Kultura+	5582	28555	28555	5582	5582	5582
DŹS-y	2	8	8			
Ikonografia (spoza zbiorów KC)	33	66	66			
Kartografia	1	4	4			
Kartografia (spoza zbiorów KC)	1	2	2			
<b>OGÓŁEM</b>	<b>5663</b>	<b>44131</b>	<b>44131</b>	<b>5916</b>	<b>5597</b>	<b>5924</b>

Tab. IV: OCHRONA I KONSERWACJA ZBIORÓW W 2015 R.

KONSERWACJA KOMPLEKSOWA					KONSERWACJA ZACHOWAWCZA					
Oprawne		Nieoprawne	Wielkoformatowe	Inne	Oprawne		Nieoprawne	Wielkoformatowe	Inne	
Druki	Rękopisy				Druki	Rękopisy				
2	-	16	-	-	2	-	5	-	-	
<b>OCHRONA</b>							<b>PRACE FOTOGRAFICZNE</b>			



Naprawy introligatorskie				Oprawy i zabezpieczenia		Dezynfekcja	Przeglądy	Liczba wykonanych fotografii	Pozytywy + archiwizacja
Broszury Książki	Oprawy	Laminacja czasopism	Inne	Nowe oprawy	Galanteria introligatorska	Komora			
19	56	1	5	15	96	17	1	2341	

TAB. V. UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW W 2015 R.

CZYTELNIA	LICZBA ZRJSTR. CZYTELN.	LICZBA ODWIEDZIN	LB. INFORM. I KWEREND	KATEGORIA UDOSTĘPNIONYCH DOKUMENTÓW BIBLIOTECZNYCH												
				Dr. zw. (wol.)	Czas. (roczn.)	Mikro. (zw.)	St. dr. (wol.)	Rkpsy (jedn.)	DŹS (jedn.)	Kartografia	Dokumenty elektr. (tyt.)	Internet	Liczba wyświetleń publikacji w ŚBC	Materiały sprow. za pośr. wyp. międzybibl.	Materiały udostęp. za pośr. wyp. międzybibl.	Materiały udostępnione innym instytucjom
ogólna	140*	1189	498	1674	1056	6	1	49	0	0	811	1264	-	6	32	11
zb. spec.		55	58	4	0	0	6	363	41	1	-	-	-	-		
<b>ŁĄCZNIE</b>		<b>1244</b>	<b>556</b>	<b>1678</b>	<b>1056</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>412</b>	<b>41</b>	<b>1</b>	<b>811</b>	<b>685</b>	<b>371 229</b>	<b>19</b>		

\* w tym 140 nowo zarejestrowanych.

TAB. VI. FREKWENCJA NA WYSTAWACH W 2015 R.

Wystawa	Termin	Liczba grup	Liczba zwiedzających*
„Najstarsze, największe, najcenniejsze...” w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej.	1.1.2015. – 10.04.2015 Wystawa trwała od 18.12.2014 r., część statystyki ujęto w sprawozdaniu za rok 2014.	2 (9 osób)	92 (w tym: 9 w grupach, 83 indywid.)



"By nigdy nie zapomnieć. Niemieckie zbrodnie na Śląsku Cieszyńskim (1939-1945)"	30.04.2015 – 31.07.2015	18 (376 osób)	521 (w tym: 65 na wernisażu, 376 w grupach, 80 indyw.). Oprócz tego ok. 1000 w czasie „Nocy Muzeów”.
"Cieszyńskie intrologatorstwo"	07.08.2015 – 04.10.2015	7 (111 osób)	271 (w tym: 95 na wernisażu, 111 w grupach, 65 indyw.). Oprócz tego 39 wejść w czasie „Skarbów z Cieszyńskiej Tróły”.
"Czas jest wszystkim. Kalendarze w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej od XVI wieku po współczesność"	20.10.2015 – 31.12.2016 Wystawa potrwa do 5.03.2016	4 (88 osób)	188 (w tym: 72 na wernisażu, 88 w grupach, 28 indyw.).
„Hebraica ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej"	13.07.2015 – 30.08.2015	6 (127 osób)	215 osób (w tym 127 w grupach, 88 indyw.)
Wystawa papierów ozdobnych	14.09.2015 – 19.09.2015	9 (237 osób)	237 osób (w tym 237 w grupach)
"Cieszyńscy żołnierze niepodległości" - wystawa prezentowana była w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach oraz w Gimnazjum w Istebnej			
<b>Wystawy udostępniane w Książnicy</b>			
"2071 okupacyjnych nocy. Śląsk Cieszyński 1939-1945 (wystawa planszowa)	15.06.2015 – 14.09.2015	2 (30 osób)	173 osoby (w tym 30 w grupach, 143 indyw.)
"Błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko - kapelan i męczennik" (wystawa planszowa)	1.12.2015-07.12.2015	2 (47 osób)	50 osób (w tym 47 w grupach, 3 indyw.)
<b>OGÓLEM:</b>		<b>50 (1025 osób)</b>	<b>1747 (w tym: 232 na wernisażach, 1025 w grupach, 490 indyw.)</b>

TAB. VII. FREKWENCJA NA LEKCJACH BIBLIOTECZNYCH W 2015 R.

ORGANIZATOR	LICZBA LEKCJI	LICZBA UCZESTNIKÓW
Dział Zbiorów Specjalnych	19	339
Dział Gromadzenia, Opracowania i Udostępniania Zbiorów	14	272
Dział Ochrony i Konserwacji Zbiorów	20	223
<b>OGÓLEM:</b>	<b>53</b>	<b>834</b>



TAB. VIII. INNE IMPREZY W 2015 R.

L.p.	Data	Nazwa	Liczba uczestników
1	8.01.2015	Cymelia II: Prawo kościelne, architektura, alchemia i inne – najstarsze rękopisy w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej [wyszczególnione także w sprawozdaniu ZS]	18
2	19.01.2015	Promocja książki „Malo invidiam quam misericordiam”	32
3	22.01.2015	Cymelia III: Kim był św. Ambroży, który święty jest patronem Internetu i o czym najchętniej czytano w średniowieczu? Najstarsze książki drukowane w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej [wyszczególnione także w sprawozdaniu ZS]	23
4	5.02.2015	Cymelia IV: „W końcu sekret kucharski : ryba nie krojona, u głowy podsmażona, we środku pieczona, a mająca potrawkę z sosem u ogona...”. Najstarsze książki kucharskie w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej [wyszczególnione także w sprawozdaniu ZS]	20
5	19.02.2015	Cymelia V: O początkach czarnej sztuki w Cieszynie i drukach oficyny Prochasków (M. Szelong)	16
6	20.02.2015	Spotkanie z Adamem Borowskim, Wiesławem Wysockim i Wiktorem Cyganem. Prezentacja książki „Legiony Polskie 1914-1918”	17
7	6.03.2015	Spotkanie ze Zbigniewem Machejem	37
8	12.03.2015	Cymelia VI: Od kiedy cieszyńscy mogli czytać "swoją" gazetę przy porannej kawie? Najstarsze cieszyńskie czasopisma (M. Szelong)	16
9	13.03.2015	Spotkanie z Piotrem Maciążkiem, Przemysławem Miskiewiczem i Wojciechem Muchą. Prezentacja książki: „Krew i ziemia. O ukraińskiej rewolucji”	18
10	26.03.2015	Cymelia VII: Co wspólnego mają ze sobą kolej koszycko-bogumińska i struktura geologiczna Śląska Cieszyńskiego oraz jak powstaje globus? O mapie geologicznej Ludwika Hoheneggera i globusie Josefa Jüttnera [wyszczególnione także w sprawozdaniu ZS]	38
11	9.04.2015	Cymelia VIII: Historie zamorskie i inne. O Republice Guarani w Paragwaju, historii naturalnej z początku XVI wieku, rewolucji bokserów w Chinach i działalności uezuitorów na Filipinach [wyszczególnione także w sprawozdaniu ZS]	24
12	30.04.2015	Wernisaż wystawy „Niemieckie zbrodnie na Śląsku Cieszyńskim”, spotkanie z Krzysztofem Nesciorem, prezentacja wspomnień Alojzego Frosa	65
13	3.05.2015	Cymelia IX: Edycja Konstytucji 3 maja z roku jej uchwalenia (W. Świąt)	17
14	8.05.2015	Spotkanie z Alojzym Frosem	54
15	15.05.2015	Cymelia X: Missale Vratislaviense - najstarszy mszał drukowany w Polsce [wyszczególnione także w sprawozdaniu ZS]	38
16	22.05.2015	Cieszyńska Noc Muzeów	1414



17	29.05.2015	Projekcja filmów o Zaolziu autorstwa Otylii Toboły	10
18	5.06.2015	Cymelia XI: Najstarsze przewodniki turystyczne po Śląsku Cieszyńskim (R. Cholewa) [wyszczególnione także w sprawozdaniu ZS]	13
19	12.06.2015	Spotkanie z Melchiorem Sikorą	15
20	26.06.2015	Spotkanie z Januszem Spyrą	18
21	3.07.2015	Cymelia XII – Legendarne archiwum. Spuścizna dr. Józefa Mazurka w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej (W. Świąt)	30
22	7.08.2015	Spotkanie z dr. Elżbietą Pokorzyńską	64
23	4.09.2015	Cymelia XIII – Hymn Cieszyniaków [wyszczególnione także w sprawozdaniu ZS]	31
24	18.09.2015	Skarby z cieszyńskiej trówy - czerpanie papieru	192
25	19.09.2015	Skarby z cieszyńskiej trówy – warsztaty papierów marmurkowych	45
26	20.09.2015	Skarby z cieszyńskiej trówy - maraton gwarowy	105
27	2.10.2015	Cymelia XIV - Agenda oleśnicka czyli najstarszy polski przekład najpopularniejszej na Śląsku agendy protestanckiej [wyszczególnione także w sprawozdaniu ZS]	16
28	6.11.2015	Cymelia XV – Esperantaj libroj en Teŝinia Silezio. Zabytkowe wydawnictwa esperanckie i ich kolekcjonerzy na Śląsku Cieszyńskim (M. Szelong)	36
29	13.11.2015	Spotkanie z Józefem i Karolem Mrózkami, promocja książki „W cieniu Żywocic”	34
30	4.12.15	Cymelia XVI - „Chwalcie Pana” i „Ktoby się tego był spodziewał”. O działalności „Dziedzictwa bł. Jana Sarkandra” i jego wydawnictwach dla ludu polskiego na Śląsku (W. Grajewski)	12
31	18.12.2015	Promocja regionalnych kalendarzy na 2016 r.	28
<b>OGÓŁEM:</b>			<b>2456</b>

Załącznik nr 2 do sprawozdania z działalności

Książnicy Cieszyńskiej w 2015 r.

## BIBLIOGRAFIA KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ ZA ROK 2015



## 1. ZBIORY

- 1. Cenny** mszał w Książnicy Cieszyńskiej // *Radio Maryja [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 17.05.  
Tryb dostępu: <http://www.radiomaryja.pl/informacje/cenny-mszal-w-ksiaznicy-cieszyńskiej/> Odkrycie w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej egzemplarza "Missale Vratislaviense" z 1505 r.
- 2. Koźdoń**, Witold: Odkryli kolejny skarb / Witold Koźdoń // *Głos Ludu*. – 2015, nr 59, s. 5  
Odkrycie w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej egzemplarza "Missale Vratislaviense" z 1505 r.
- 3. Książnica** Cieszyńska zaprezentuje Missale Vratislaviense - najstarszy mszał wydrukowany w Polsce // *Ekai.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 13.05.  
Tryb dostępu: <http://ekai.pl/diecezje/x89054/ksiaznica-cieszyńska-zaprezentuje-missale-vratislaviense-najstarszy-mszal-wydrukowany-w-polsce/> Odkrycie w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej egzemplarza "Missale Vratislaviense" z 1505 r.
- 4. Marciniuk**, Krzysztof: Sensacyjne odkrycie : w Książnicy Cieszyńskiej ratują... ponad 500-letni mszał / tekst i foto Krzysztof Marciniuk // *Głos Ziemi Cieszyńskiej*. – 2015, nr 20, s. 10  
Odkrycie w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej egzemplarza "Missale Vratislaviense" z 1505 r.
- 5. Odnaleziono** najstarszy mszał wydrukowany w Polsce // *Dzieje.pl. Portal historyczny [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 12.05.  
Tryb dostępu: <http://dzieje.pl/dziedzictwo-kulturowe/odnaleziono-najstarszy-mszal-wydrukowany-w-polsce> Odkrycie w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej egzemplarza "Missale Vratislaviense" z 1505 r.
- 6. Sztuchlik**, Jolanta: Agenda oleśnicka czyli najstarszy polski przekład najpopularniejszej na Śląsku agendy protestanckiej / Jolanta Sztuchlik. Cz. 1 : Historia luteranizmu w księstwie oleśnickim i okoliczności powstania dzieła oraz historia drukarstwa oleśnickiego // *Więści Wyszobramskie*. – 2015, nr 11, s. 18-20 ; nr 12, s. 23-27  
Egz. ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej
- 7. Sztuchlik**, Jolanta: Odnaleziona Biblia wrześniowa / Jolanta Sztuchlik // *Cenne, Bezcenne, Utracone*. – 2015, nr 1/2, s. 48-51  
Odkrycie w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej egzemplarza Biblii Wrześniowej Marcina Lutera z 1522 r.

## 2. DIGITALIZACJA

- 8. (CR)**: Archiwalne "Zwroty" w komputerze osobistym / (CR) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 24.07.  
Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/07/archiwalne-zwroty-w-komputerze-osobistym/>  
Udostępnienie w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej kopii czasopisma "Zwrot"
- 9. (hos)**: Internetowy przegląd prasy / (hos) // *Głos Ziemi Cieszyńskiej*. – 2015, nr 23, s. 8  
Zakończenie digitalizacji zasobu czasopism wydanych na Śląsku Cieszyńskim do 1939 r.
- 10. (indi)**: Kalendarz Śląski, 1962- bez wychodzenia z domu / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 4.02.  
Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,29228,kalendarz-slaski-w-sieci.html>  
Udostępnienie w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej kopii czasopisma "Kalendarz Śląski"
- 11. (ksz)**: Program digitalizacji zbiorów Książnicy Cieszyńskiej / (ksz) // *Cieszyn Robi Wrażenie [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 2.11.  
Tryb dostępu: <http://www.cieszyn.pl/?p=articlesShow&iArticle=8882>



12. (ksz): Program digitalizacji zbiorów Książnicy Cieszyńskiej / (ksz) // *Wiadomości Ratuszowe : informator Urzędu Miejskiego w Cieszynie*. – 2015, nr 4, s. 4-5

13. (r): Prasa-on line / (r) // *Głos Ludu*. – 2015, nr 63, s. 1

Zakończenie digitalizacji zasobu czasopism wydanych na Śląsku Cieszyńskim do 1939 r.

14. Szelong, Krzysztof: Lektura on-line / Krzysztof Szelong // *Wiadomości Ratuszowe : informator Urzędu Miejskiego w Cieszynie*. – 2015, nr 12, s. 5

Zakończenie digitalizacji zasobu czasopism wydanych na Śląsku Cieszyńskim do 1939 r.

15. Wszystkie gazety i czasopisma już online // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 27.05.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30273,wszystkie-gazety-juz-online.html>

Zakończenie digitalizacji zasobu czasopism wydanych na Śląsku Cieszyńskim do 1939 r.

16. Zdigitalizowane gazety i czasopisma cieszyńskie // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 28.05.

Tryb dostępu: [http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-zdigitalizowane\\_gazety\\_i\\_czasopisma\\_cieszynskie.html](http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-zdigitalizowane_gazety_i_czasopisma_cieszynskie.html)

#### 4. WYSTAWY

Cieszyńscy Żołnierze Niepodległości (prezentacja w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, kwiecień 2015)

17. Cieszyńscy Żołnierze Niepodległości w gmachu Sejmu Śląskiego // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 16.04.

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/artukul/konkursy/cieszynscy-zolnierze-niepodleglosci-w-gmachu-sejmu-laskiego>

18. (CR): Upominał się o Zaolzie / (CR) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 18.07.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2014/07/upominal-sie-o-zaolzie/>

Postać Leona Derlicha w świetle wystawy "Cieszyńscy Żołnierze Niepodległości"

19. (indi): Cieszyńscy Żołnierze Niepodległości w Katowicach / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 17.04.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7625,cieszynscy-zolnierze-niepodleglosci-w-katowicach.html>

20. (indi): Cieszyńscy Żołnierze Niepodległości w Katowicach / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 17.04.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,29903,wystawa-ksiaznicy-w-katowicach.html>

21. Żołnierze Niepodległości ze Śląska Cieszyńskiego // *Śląskie. Pozytywna energia [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 14.04.

Tryb dostępu: [http://www.slaskie.pl/strona\\_n.php?jezyk=pl&grupa=10&art=7626](http://www.slaskie.pl/strona_n.php?jezyk=pl&grupa=10&art=7626)

Najstarsze, największe, najcenniejsze... Cymelia i osobliwości ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej (18.12.2014-10.04.2015)

22. (indi): Naj... w Książnicy Cieszyńskiej / (indi) // *Zwrot*. – 2015, nr 1, s. 27



By nigdy nie zapomnieć... Niemieckie zbrodnie na Śląsku Cieszyńskim 1939-1945 (30.04.-31.07.2015)

23. **By nigdy** nie zapomnieć... // *Wiadomości Ratuszowe : informator Urzędu Miejskiego w Cieszynie*. – 2015, nr 10, s. 4
24. **(indi)**: Przywracanie pamięci : wernisaż wystawy o zbrodniach... / fot. (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 30.04.  
Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7665,przywracanie-pamieci.-wernisaz-wystawy-o-zbrodniach....html>
25. **JVL**: Żeby nigdy nie zapomnieć : wystawa w Książnicy Cieszyńskiej / JVL // *Cieszyn Nasze Miasto [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 8.05.  
Tryb dostępu: <http://cieszyn.naszemiasto.pl/artkul/zeby-nigdy-nie-zapomniec-wystawa-w-ksiaznicy-cieszyńskiej,3377016,artgal,t,id,tm.html>
26. **Koźdoń**, Witold: Przypominają katów i ich ofiary : kolejna ciekawa wystawa w Książnicy Cieszyńskiej w Cieszynie / Witold Koźdoń // *Głos Ludu*. – 2015, nr 55, s. 10
27. **Landowski**, Jan- Victor: Żeby nigdy nie zapomnieć... / Jan-Victor Landowski // . – 2015, 8.05. *Dziennik Zachodni : Cieszyn*. – 2015, nr 19, s. 4
28. **Wantulok**, Łukasz: Ku czci pamięci ofiar / tekst i fot. Łukasz Wantulok // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 3.05.  
Tryb dostępu: [http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-ku\\_czci\\_pamieci\\_ofiar\\_ii\\_ws\\_na\\_slasku\\_cieszyńskim.html](http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-ku_czci_pamieci_ofiar_ii_ws_na_slasku_cieszyńskim.html)
29. **(y)**: "By nigdy nie zapomnieć. Niemieckie zbrodnie na Śląsku Cieszyńskim 1939-1945" / (y) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 07.05.  
Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30080,niemieckie-zbrodnie-wystawa.html>
30. **(y)**: By nigdy nie zapomnieć... : wystawa o niemieckich zbrodniach wojennych / (y) // *Zwrot*. – 2015, nr 5, s. 21
31. **(y)**: By nigdy nie zapomnieć... / (y) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 7.05.  
Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/05/17423/>
32. **(y)**: Książnica: Zbrodnie niemieckie na Śląsku Cieszyńskim : (zapowiedź) / (y) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 29.04.  
Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30006,ksiaznica-zbrodnie-niemieckie.html>
33. **(y)**: Przywracanie pamięci : wernisaż wystawy o zbrodniach niemieckich / (y) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 02.05.  
Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30035,wernisaz-w-ksiaznicy.html>

Cieszyńskie introligatorstwo (7.08.-7.11.2015)

34. **(y)**: Odkrywanie introligatorskich tajemnic / (y) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 10.08.  
Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/08/odkrywanie-introligatorskich-tajemnic/>



Czas jest wszystkim... Kalendarze w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej od XVI wieku po współczesność (20.11.2015-5.03.2016)

35. (indi): Czas jest wszystkim : kalendarze w zbiorach... / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 20.11.  
Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8285,czas-jest-wszystkim.-kalendarze-w-zbiorach....html>
36. Koźdoń, Witold: Cieszyniacy kochają kalendarze / Witold Koźdoń // *Głos Ludu*. – 2015, nr 141, s. 4
37. (mark): Tajemnice kalendarzy : nowa wystawa w Książnicy / (mark) // *Głos Ziemi Cieszyńskiej*. – 2015, nr 47, s. 26
38. Wantulok, Łukasz: Wernisaż wystawy "Czas jest wszystkim" / Ł. Wantulok // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 24.11.  
Tryb dostępu: [http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-wernisaz\\_wystawy\\_czas\\_jest\\_wszystkim.html](http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-wernisaz_wystawy_czas_jest_wszystkim.html)
39. Wystawa o kalendarzach w Książnicy Cieszyńskiej / Witold Koźdoń // *Wiadomości Ratuszowe : informator Urzędu Miejskiego w Cieszynie*. – 2015, nr 24, s. 12
40. (y): Kalendarze w Książnicy Cieszyńskiej / (y) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 24.11.  
; Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/06/kalendarze-w-ksiaznicy-cieszyńskiej/>
41. (y): Książnica Cieszyńska y Kalendarzowa / (y) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 25.11.  
Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,32047,ksiaznica-wystawa-kalendarzy.html>

## 5. IMPREZY

### Cymelia i osobliwości (II)

Wykład Anny Rusnok i Krzysztofa Kleczka "Prawo kościelne, architektura, alchemia i inne - najstarsze rękopisy w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej" (8.01.2015)

42. (indi): Cymelia i osobliwości / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 15.01.  
Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/01/cymelia-i-osobliwosci/>

### Promocja 6. tomu serii "Bibliotheca Tessinensis" (19.01.2015)

43. (indi): Prezentacja nowego tomu serii "Bibliotheca Tessinensis" / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 19.01.  
Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7413,-prezentacja-nowego-tomu-serii-bibliotheca-tessinensis-.html>
44. (indi): Wybrane pisma Szersznika / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 30.01.  
Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/01/wybrane-pisma-w-ksiaznicy/>
45. Koźdoń, Witold: Wszystko, czego nie wiecie o Szerszniku / Witold Koźdoń // *Głos Ludu*. – 2015, nr 10, s. 10
46. Książnica wzięła na warsztat Szersznika // *Śląsk*. – 2015, nr 2, s. 82



47. Szersznik jakiego nie znamy // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 21.01.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,29085,szersznik-jakiego-nie-znamy.html>

48. (wik): Wydali dorobek Szersznika / (wik) // *Głos Ludu*. – 2015, nr 9, s. 1

#### Cymelia i osobliwości (III)

Wykład Jolanty Sztuchlik i Krzysztofa Kleczka "Kim był św. Ambroży, który święty jest patronem Internetu i o czym najchętniej czytano w średniowieczu? Najstarsze książki drukowane w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej" (22.01.2015)

49. (indi): Najstarsze książki w Książnicy / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 25.01.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,29132,najstarsze-ksiazki-w-ksiaznicy.html>

50. Telma, K.: Najstarsze książki ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej / K. Telma // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 27.01.

Tryb dostępu: [http://gwiazdkacieszynska.pl/strona\\_najstarsze\\_ksiazki\\_ze\\_zbiorow\\_ksiaznicy\\_cieszynskiej.html](http://gwiazdkacieszynska.pl/strona_najstarsze_ksiazki_ze_zbiorow_ksiaznicy_cieszynskiej.html)

#### 2015. Cymelia i osobliwości (IV)

Wykład Krzysztofa Kleczka "„W końcu sekret kucharski : ryba nie krojona, u głowy podsmażona, we środku pieczona, a mająca potrawkę z sosem u ogona...”. Najstarsze książki kucharskie w Książnicy Cieszyńskiej" (5.02.2015)

51. (indi): Cymelia i osobliwości ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej - IV / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 5.02.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7452,cymelia-i-osobliwosci-ze-zbiorow-ksiaznicy-cieszynskiej-iv.html>

52. (indi): Najstarsze książki kucharskie / (indi) // *Zwrot*. – 2015, nr 2, s. 31

53. (indi): Potrzebę i przyjemność jedzenia rozróżniano już w XIX wieku // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 11.02.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/02/potrzebe-i-przyjemnosc-jedzenia-rozrozniano-juz-w-xix-wieku/>

54. Telma, K.: Sekrety kucharskie w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej / foto i tekst K. Telma // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 9.02.

Tryb dostępu: [http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-sekrety\\_kucharskie\\_w\\_ksiaznicy\\_cieszynskiej.html](http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-sekrety_kucharskie_w_ksiaznicy_cieszynskiej.html)

#### Cymelia i osobliwości (V)

Wykład Małgorzaty Szelong "O początkach czarnej sztuki w Cieszynie i drukach oficyny Prochasków" (19.02.2015)

55. (EC): Cesarsko-królewska drukarnia Prochasków / (EC) // *Zwrot*. – 2015, nr 2, s. 28

56. (beti): O początkach „czarnej sztuki” w Cieszynie / (beti) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 23.02.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,29392,o-początkach-czarnej-sztuki.html>

Spotkanie z Adamem Borowskim, Wiesławem Wysockim i Wiktorem Cyganem (20.02.2015)



57. (indi): "Legiony Polskie 1914-1918" - spotkanie autorskie / fot. (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 24.02.  
Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7493,-legiony-polskie-1914-1918-spotkanie-autorskie.html>

58. (indi): 850 [Osiemset pięćdziesiąt] kart historii czynu legionowego / (indi) // *Zwrot*. – 2015, nr 3, s. 27

59. (indi): W Książnicy o Legionach / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 25.02.  
Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,29409,w-ksiaznicy-o-legionach.html>

#### Spotkanie ze Zbigniewem Machejem (6.03.2015)

60. (AM): Kornel Filipowicz literatem wbrew własnej woli / (AM) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 09.03.  
Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/03/kornel-filipowicz-literatem-wbrew-wlasnej-woli/>

61. (indi): O Kornelu Filipowiczu w Książnicy Cieszyńskiej / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 10.03.  
Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7540,o-kornelu-filipowiczu-w-ksiaznicy-cieszynskiej.html>

62. (indi): Stale czuł się cieszyńsiakiem / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 10.03.  
Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,29539,stale-czul-sie-cieszynsiakiem.html>

#### Cymelia i osobliwości (VI)

##### Wykład Małgorzaty Szelong "Od kiedy cieszyńsiacy mogli czytać "swoją" gazetę przy porannej kawie? Najstarsze cieszyńskie czasopisma" (12.03.2015)

63. Fedrizzi-Szostok, Anna: Najstarsze cieszyńskie czasopisma / fot. Anna Fedrizzi-Szostok // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 17.03.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7553,najstarsze-cieszynskie-czasopisma.html>

64. Telma, K.: "Tygodnik Cieszyński" i "Gwiazdka Cieszyńska" w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej / tekst i foto K. Telma // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 15.03.

Tryb dostępu: [http://gwiazdkacieszynska.pl/strona\\_tygodnik\\_cieszynski\\_i\\_gwiazdka\\_cieszynska\\_w\\_zbiorach\\_ksiaznicy\\_cieszynskiej.html](http://gwiazdkacieszynska.pl/strona_tygodnik_cieszynski_i_gwiazdka_cieszynska_w_zbiorach_ksiaznicy_cieszynskiej.html)

65. (w. b.): Najstarsze cieszyńskie czasopisma / (w. b.) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 17.03.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,19612,najstarsze-czasopisma.html>

#### Spotkanie z Piotrem Maciążkiem, Przemysławem Miśkiewiczem i Wojciechem Muchą (13.03.2015)

66. (indi): W Książnicy o Ukrainie / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 18.03.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7557,w-ksiaznicy-o-ukrainie.html>

67. (indi): W Książnicy o Ukrainie / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 16.03.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,29600,w-ksiaznicy-o-ukrainie.html>



**Cymelia i osobliwości (VII)**

Wykład Lucji Brzeżyckiej i Jolanty Sztuchlik "Co wspólnego mają ze sobą kolej koszycko-bogumińska i struktura geologiczna Śląska Cieszyńskiego oraz jak powstaje globus". O mapie geologicznej Ludwika Hoheneggera i globusie Josefa Jüttnera (26.03.2015)

68. (EC): Zabytki kartograficzne w Książnicy / (EC) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 7.04.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/04/zabytki-kartograficzne-w-ksiaznicy/>

**Cymelia i osobliwości (VIII)**

Wykład Jolanty Sztuchlik i Anny Rusnok "Historie zamorskie i inne. O Republice Guarani w Paragwaju, historii naturalnej z początku XVI wieku, rewolucji bokserów w Chinach i działalności jezuitów na Filipinach" (9.04.2015)

69. (indi): Cymelia i osobliwości Książnicy po raz ostatni / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 14.04.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/04/cymelia-i-osobliwosci-ksiaznicy-po-raz-ostatni/>

70. (indi): "Historie zamorskie i inne" / fot. (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 12.04.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7617,-historie-zamorskie-i-inne.html>

71. Telma, K.: Najstarsze, największe, najcenniejsze dobiegło końca / tekst i foto K. Telma // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 14.04.

Tryb dostępu: [http://gwiazdkacieszynska.pl/najstarsze\\_najwieksze\\_najcenniejsze\\_dobieglo\\_konca.html](http://gwiazdkacieszynska.pl/najstarsze_najwieksze_najcenniejsze_dobieglo_konca.html)

72. (ŷ): "Historie zamorskie i inne" w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej / (ŷ) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 13.04.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,29862,-historie-zamorskie-i-inne.html>

**Spotkanie z Krzysztofem Neściorem (30.04.2015)**

73. (ŷ): Prezentacja wspomnień Alojzego Frosa, b. więźnia KL Auschwitz / (ŷ) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 02.05.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30036,wspomnienia-wieznia-auschwitz.html>

**Spotkanie z Alojzym Frosem (8.05.2015)**

74. Telma, K.: Alojzy Fros : spotkanie z żywą historią / tekst i foto K. Telma // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 11.05.

Tryb dostępu: [http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-alojzy\\_fros\\_spotkanie\\_z\\_zywa\\_historia.html](http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-alojzy_fros_spotkanie_z_zywa_historia.html) cieszyńskiej.html

**Cymelia i osobliwości (X)**

Wykłady ks. Macieja Zachary, Jolanty Sztuchlik i Lucji Brzeżyckiej „Missale Vratislaviense - najstarszy mszał drukowany w Polsce” (15.05.2015)

75. Telma, K.: Bezcenny mszał w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej / tekst i foto K. Telma // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 19.05.

Tryb dostępu: [http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-bezcenny\\_mszal\\_w\\_zbiorach\\_ksiaznicy\\_cieszyńskiej.html](http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-bezcenny_mszal_w_zbiorach_ksiaznicy_cieszyńskiej.html)



**Cieszyńska Noc Muzeów (22.05.2015)**

**76. (indi):** Noc w Książnicy / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 27.05.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/05/noc-w-ksiaznicy/> Relacja z imprez odbywających się w Książnicy w czasie Cieszyńskiej Nocy Muzeów (22.05.2015)

**Projekcja filmów Otylii Toboły (29.05.2015)**

**77. (y):** Zaolzie w filmowych reportażach Otylii Toboły / (y) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 01.06.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30319,zaolzie-w-filmach-toboly.html>

**Cymelia i osobliwości (XI)**

**Wykład Krzysztofa Kleczka i Rafała Cholewy "Najstarsze przewodniki turystyczne po Śląsku Cieszyńskim" (5.06.2015)**

**78. (indi):** Najstarsze przewodniki na Śląsku Cieszyńskim / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 10.06.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/06/najstarsze-przewodniki-turystyczne-na-slasku-cieszynskim/>

**79. (indi):** Najstarsze przewodniki turystyczne / fot. (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 07.06.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7795,najstarsze-przewodniki-turystyczne.html>

**80. (indi):** Najstarsze przewodniki turystyczne / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 09.06.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30386,najstarsze-przewodniki-.html>

**Spotkanie z Melchior Sikorą (12.06.2015)**

**81. (indi):** Gawęda proletariacka Melchiora Sikory / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 16.06.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/06/gaweda-proletariacka-melchiora-sikory/>

**82. (indi):** Gawęda proletariacka Melchiora Sikory / (indi) // *Zwrot*. – 2015, nr 7, s. 30

**83. (indi):** Melchior Sikora : kontynuator Jury Gajdzicy? / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 16.06.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30460,spotkanie-z-melchior-sikora.html>

**84. Schönwald, Beata:** Zwyczajny człowiek też może pisać / Beata Schönwald // *Głos Ludu*. – 2015, nr 71, s. 3

**Spotkanie z Januszem Sypką (26.06.2015)**

**85. Historia** nauką praktyczną // *Głos Ludu*. – 2015, nr 80, s. 6

**86. (indi):** Historiografia a tożsamość regionalna / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 05.07.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30569,historiografia-a-tozsamosc.html>



87. WS: Prezentacja nowej książki prof. Janusza Spyry / WS // *Wiadomości Ratuszowe : informator Urzędu Miejskiego w Cieszynie*. – 2015, nr 17, s. 5

Cymelia i osobliwości (XII)

Wykład Wojciecha Świąsa "Legendarne archiwum. Spuścizna dr. Józefa Mazurka w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej" (3.07.2015)

88. **Niezwykłe** archiwum dr. Józefa Mazurka // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 05.07.

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/artukul/kultura/niezwykłe-archiwum-dr-jozefa-mazurka>

89. **Przyczko**, Elżbieta: Opowieść o legendarnym archiwum / Elżbieta Przyczko // *Głos Ludu*. – 2015, nr 80, s. 4

90. **(WiE)**: Legendarna spuścizna lekarza partyzantów / (WiE) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 06.07.

Tryb dostępu: [http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30639,legendarna\\_spuścizna\\_lekarza.html](http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,30639,legendarna_spuścizna_lekarza.html)

Cymelia i osobliwości (XIII)

Wykład Anny Rusnok "Hymn Cieszyniaków" (4.09.2015)

91. **(ikz)**: "Olzę" śpiewamy na pomorską nutę / (ikz) // *Tóinecký hutník*. – 2015, è. 37, s. 6

92. **(indi)**: Cymelia i osobliwości: Hymn Cieszyniaków / fot. (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 04.09.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8030,cymelia-i-osobliwości-hymn-cieszyniakow.html>

93. **(indi)**: Kubisz w Książnicy / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 09.09.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/09/kubisz-w-ksiaznicy/>

94. **(indi)**: O Kubiszu w Książnicy / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 08.09.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,31257,o-kubiszu-w-ksiaznicy.html>

95. **Schönwald**, Beata: "Płyniesz Olzo" ma swoje tajemnice / Beata Schönwald // *Głos Ludu*. – 2015, nr 107, s. 4

Skarby z Cieszyńskiej Trówy (19-20.09.2015)

96. **Brzeżycka**, Łucja: Kolorowy świat introligatora / Łucja Brzeżycka // *Wiadomości Ratuszowe : informator Urzędu Miejskiego w Cieszynie*. – 2015, nr 21, s. 3  
Warsztaty wykonywania papierów marmurkowych (19.09.2015)

97. **Czytomy** po naszymu : II Cieszyński Maraton Czytania Tekstów Gwarowych // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 25.09.

Tryb dostępu: [http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-czytomy\\_po\\_naszemu\\_ii\\_cieszynski\\_maraton\\_czytania\\_tekstow\\_gwarowych.html](http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-czytomy_po_naszemu_ii_cieszynski_maraton_czytania_tekstow_gwarowych.html)

98. **Drobik**, Andrzej: Żywobyci po naszymu / Andrzej Drobik // *Głos Ludu*. – 2015, nr 113, s. 3

Relacja z II Cieszyńskiego Maratonu Czytania Tekstów Gwarowych (20.09.2015)



**99. Gwarą** w Książnicy // *Głos Ziemi Cieszyńskiej*. – 2015, nr 38, s. 21  
Relacja z II Cieszyńskiego Maratonu Czytania Tekstów Gwarowych (20.09.2015)

**100. (ikz):** Papier marmurkowy własnego pomysłu / (ikz) // *Tajnečky hutník*. – 2015, è. 38, s. 6  
Warsztaty wykonywania papierów marmurkowych (19.09.2015)

**101. JVL:** Maraton czytania tekstów gwarowych / JVL // *Dziennik Zachodni : Cieszyn*. – 2015, nr 39, s. 1, 8

**102. (ÿ):** "Po naszymu" w Książnicy : II Cieszyński Maraton Czytania Tekstów Gwarowych / (ÿ) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 24.09.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,31436,maraton-tekstow-gwarowych.html>

#### Cymelia i osobliwości (XV)

Wykład Małgorzaty Szelong "Esperantaj libroj en Teŝinia Silezio. Zabytkowe wydawnictwa esperanckie i ich kolekcjonerzy na Śląsku Cieszyńskim " (6.11.2015)

**103. Chlup,** Danuta: Esperanto - "wybryk", który przerodził się w pasję / Danuta Chlup // *Głos Ludu*. – 2015, nr 134, s. 4

**104. (FJD):** Zabytkowe wydawnictwa esperanckie w Książnicy Cieszyńskiej / fot. (FJD) // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2015  
Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/galeria/2530>

#### Spotkanie z Józefem i Karolem Mrózkami (13.11.2015)

**105. (indi):** W cieniu Żywocic / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 16.11.  
Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2015/11/w-cieniu-zywocic/>

**106. (indi):** "W cieniu Żywocic" / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 17.11.  
Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8275,-w-cieniu-zywocic-..html>

**107. (indi):** "W cieniu Żywocic" / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 16.11.  
Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,31976,-w-cieniu-zywocic-.html>

#### Cymelia i osobliwości (XVI)

Wykład Wojciecha Grajewskiego "Chwalcie Pana" i "Ktoby się tego był spodziewał". O działalności "Dziedzictwa bł. Jana Sarkandra" i jego wydawnictwach dla ludu polskiego na Śląsku (4.12.2015)

**108. Konopka,** Stanisław: Prelekcja w Książnicy Cieszyńskiej / fot. Stanisław Konopka // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2015, 04.12.  
Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8316,prelekcja-w-ksiaznicy-cieszynskiej.html>

#### Promocja regionalnych kalendarzy (18.12.2015)

**109. Dral,** F.J.: Kalendarze regionalne na rok 2016 / fot. F. J. Dral // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2015



Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/galeria/2538>

## 6. EDYTORSTWO

110. Landowski, Jan-Victor: Nowa książka o księdzu Szerszniku // Jan-Victor Landowski // *Dziennik Zachodni : Cieszyn*. – 2015, nr 4, s. 5

111. Podavka, Ondřej: Malo invidiam quam misericordiam // Ondřej Podavka // *Listy filologické*. – 2015, č. 3/4, s. 407-412

## 7. PUBLIKACJE

112. Cinciała, Andrzej: Dziennik 1846-1853 / Andrzej Cinciała ; wydała Marzena Bogus. Cz. 1. – Cieszyn : Książnica Cieszyńska, 2015. – 447 s. : il. ; 25 cm. – (Bibliotheca Tessinensis ; 7. Series Polonica ; 4). – 27 publikacja Książnicy Cieszyńskiej. – ISBN 978-83-940832-3-6 (całość). - ISBN 978-83-940832-1-2 (cz. 1)

113. Cinciała, Andrzej: Dziennik 1846-1853 / Andrzej Cinciała ; wydała Marzena Bogus. Cz. 2. – Cieszyn : Książnica Cieszyńska, 2015. – S. 457-927 ; 25 cm + Reprodukcje oryginalnych dokumentów (CD ROM). – (Bibliotheca Tessinensis ; 7. Series Polonica ; 4). – 27 publikacja Książnicy Cieszyńskiej. – ISBN 978-83-940832-3-6 (całość). - ISBN 978-83-940832-2-9 (cz. 2)